Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP

E-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

NOTA DE RETIFICAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 003/2026 – Processo nº 015/2026

Para conhecimento de todos os interessados no certame epigrafado, nos termos do Decreto Municipal nº
729/2023, bem como nas disposições contidas no Edital de Licitação, faço saber que dá-se nova redação ao
objeto da contratação, apenas suprimindo a menção do “Fundo Nacional de Habitação de Interesse Social
– FNHIS” em todo o procedimento, relativo ao instrumento convocatório e seus anexos:

Onde se lê:

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de infraestrutura urbana, contemplando
pavimentação, recapeamento asfáltico, calçadão e serviços complementares em diversas vias do município,
através do Fundo Nacional de Habitação de Interesse Social – FNHIS, bem como dos Contratos de Repasse nº
988323/2025/MCIDADES/CAIXA, nº 978080/2025/MCIDADES/CAIXA e nº 990985/2025/MCIDADES/CAIXA,
com fornecimento de toda mão de obra, materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias

Leia-se:

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de infraestrutura urbana, contemplando
pavimentação, recapeamento asfáltico, calçadão e serviços complementares em diversas vias do município,
através dos Contratos de Repasse nº 988323/2025/MCIDADES/CAIXA, nº 978080/2025/MCIDADES/CAIXA e nº
990985/2025/MCIDADES/CAIXA, com fornecimento de toda mão de obra, materiais, equipamentos,
maquinários e ferramentas necessárias

Onde se lê:

Lote Descrição Valor do convênio Valor da contrapartida  Valor total

01

Contratação de empresa para execução de obras
de pavimentação asfáltica e guias e sarjetas no
Parque Residencial Simões, através do Fundo
Nacional de Habitação de Interesse Social –
FNHIS, bem como do Contrato de Repasse nº
988323/2025/MCIDADES/CAIXA, com
fornecimento de toda mão de obra, materiais,
equipamentos, maquinários e ferramentas
necessárias

R$ 974.658,00 R$ 12.297,28 R$ 986.955,28

02

Contratação de empresa para execução de obras
de pavimentação em calçamento e drenagem na
viela da Vila Ribeiro, através do Fundo Nacional
de Habitação de Interesse Social – FNHIS, bem
como do Contrato de Repasse nº
978080/2025/MCIDADES/CAIXA, com
fornecimento de toda mão de obra, materiais,
equipamentos, maquinários e ferramentas
necessárias

R$ 411.521,00 R$ 14.533,57 R$ 426.054,57

03 Contratação de empresa para execução de obras R$ 584.795,00 R$ 21.082,00 R$ 605.877,00

mailto:gabinete@angatuba.sp.gov.br

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP

E-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

de recapeamento asfáltico e recuperação de
sarjetas e sarjetões na Vila São Cristovão,
através do Fundo Nacional de Habitação de
Interesse Social – FNHIS, bem como do
Contrato de Repasse nº
990985/2025/MCIDADES/CAIXA, com
fornecimento de toda mão de obra, materiais,
equipamentos, maquinários e ferramentas
necessárias

Leia-se:

Lote Descrição Valor do convênio Valor da contrapartida  Valor total

01

Contratação de empresa para execução de obras
de pavimentação asfáltica e guias e sarjetas no
Parque Residencial Simões, através do
Contrato de Repasse nº
988323/2025/MCIDADES/CAIXA, com
fornecimento de toda mão de obra, materiais,
equipamentos, maquinários e ferramentas
necessárias

R$ 974.658,00 R$ 12.297,28 R$ 986.955,28

02

Contratação de empresa para execução de obras
de pavimentação em calçamento e drenagem na
viela da Vila Ribeiro, através do Contrato de
Repasse nº 978080/2025/MCIDADES/CAIXA,
com fornecimento de toda mão de obra,
materiais, equipamentos, maquinários e
ferramentas necessárias

R$ 411.521,00 R$ 14.533,57 R$ 426.054,57

03

Contratação de empresa para execução de obras
de recapeamento asfáltico e recuperação de
sarjetas e sarjetões na Vila São Cristovão,
através do Contrato de Repasse nº
990985/2025/MCIDADES/CAIXA, com
fornecimento de toda mão de obra, materiais,
equipamentos, maquinários e ferramentas
necessárias

R$ 584.795,00 R$ 21.082,00 R$ 605.877,00

Tendo em vista que o fato acima não compromete a formulação das propostas, nos termos do § 1º do
art. 55 da Lei nº 14.133/2021, fica mantida a data anteriormente designada para realização da sessão pública, ou
seja, em 24/03/2026, às 09h00.

Angatuba/SP, 10 de março de 2026.

NICOLAS BASILE ROCHEL
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabinete@angatuba.sp.gov.br